
Codice Fiscale: 80012000826

Partita I.V.A.: 02711070827

                                                                             

   Regione Siciliana
                                                              ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE 

E DELLA MOBILITÀ
             DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO

                                                   Ufficio Regionale del Genio Civile
                                                            Servizio di Catania

DET. REP. n.  ____    del ____________

                                DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO

OGGETTO:  Affidamento  diretto,  previa  consultazione  di  più  operatori  economici,  per il  noleggio  di 
apparecchiature per l'Ufficio del Genio Civile di Catania.
Cap. 280511 anno 2023-2024- CIG: Z643B7436D  – Cod. IPA 7XI4GP_SPGCCT

L’INGEGNERE CAPO

• Vista la nota del DRT Area 4 n. 106950 del 26/07/2022 che assegna all'Ufficio del Genio Civile di Catania la 
somma  di  euro  1.900,00  per  il  2023  ed  euro  1.900,00  per  il  2024  IVA compresa  per  il  noleggio  di  
apparecchiature multifunzioni;

• Ritenuto di provvedere al soddisfacimento di detto s e r v i z i o , attivando il procedimento amministrativo 
propedeutico per il noleggio di apparecchiature multifunzioni;

• Accertato che la copertura finanziaria sarà sul capitolo 280511;

• Visto l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 che così recita:

-  in  caso  di  affidamento  diretto,  l'atto  di  cui  al  comma  1  individua  l'oggetto,  l'importo  e  il  contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla  
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

• Visto  l’art. 50, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 36/2023, per affidamenti diretti di importo inferiore a 150.000 
euro, anche senza previa consultazione di più operatori economici;

• Viste  le Linee guida ANAC n. 4, aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018 riguardanti le 
procedure negoziate sotto soglia;

• Valutato che, a favore dell’affidamento diretto, depongono ragioni di speditezza ed economicità procedurale, 
in relazione alla natura, all’importo ed alla peculiarità dell’esigenza rappresentata;

• Vista la  disposizione del dirigente del  servizio in data 06-06-2023  n. 78458 di nominare Responsabile del 
Procedimento il Geom. Vito Agliozzo;

 Vista la nota nº 67344 del 12/05/2023 con cui sono stati richiesti nº 3 preventivi a ditte del settore;

 Accertato che entro il termine fissato sono stati prodotti n. 2 preventivi dagli operatori economici invitati;

 Accertato che il preventivo prodotto da parte dell’operatore economico LEOTTA & C. prodotti per l'ufficio 
s.r.l. risulta congruo e conveniente per l'Amministrazione ed è idoneo a soddisfare le esigenze sopra citate  
secondo l'elenco di seguito specificato:

Multifunzione Sharp MXM266N n. 1 unità

Multifunzione Sharp MXM316NEU n. 1      “

Multifunzione Sharp MXM3070EU n. 1      “

                     Dato atto che l’appalto è stato registrato con smart C.I.G. Z643B7436D - COD. IPA: 7XI4GP_SPGCCT

592

02/10/2023



 Constatato  che,  in  conformità  agli  accertamenti  svolti,  il  suddetto soggetto è  in  possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui agli artt. 94-95 del D.Lgs. n. 36/2023;

 Visto il D.U.R.C. richiesto telematicamente ed acquisito in data  28-09-2023 con prot.n. 127973, dal quale si 
evince la  regolarità contributiva della ditta;

 Vista la  comunicazione  di  regolarità  della  Banca  Dati  Nazionale  Unica  della  Documentazione  Antimafia  
richiesta telematicamente ed acquisito in data  13-07-2023 con prot.n. 98978;

 Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di affidare il contratto alla società LEOTTA & C. prodotti per l'ufficio 
s.r.l. con sede legale in San Giovanni La Punta (CT) Via A. De Curtis n. 17/A;

 Visto l ’ar t .  18,  comma  1,  secondo periodo,  del  D.Lgs.  n .  36/2023,  t ra t tandosi  di  aff idamento 
sot to  sogl ia  a i  sensi  del l ' ar t .  50  del  medes imo decreto,  i l  rapporto  contrat tuale  s i  intende 
perfezionato  mediante  corr ispondenza  commerc iale  consi s tente  in  uno  scambio  di  le t tere , 
anche  t rami te  posta  e le t t ronica;

P R O P O N E
1.  di affidare il servizio di noleggio in oggetto della presente procedura mediante ordinativo diretto alla società  

 LEOTTA & C. prodotti per l'ufficio s.r.l. con sede legale in San Giovanni La Punta (CT) Via A. De Curtis n.  

17/A,  per l'importo complessivo presunto compreso IVA:

•      periodo 07/06/2023 – 31/12/2023 €    1067,50 + consegna, istallazione e istruzione € 54,90;

 periodo 01/01/2024 – 30/06/2024      €      915,00;

       periodo 01/07/2024 – 31/12/2024 €      915,00.

2. la ditta  LEOTTA & C. prodotti per l'ufficio s.r.l. con sede legale in San Giovanni La Punta (CT) Via A. De Curtis  

n. 17/A, dichiara di accettare il presente affidamento di noleggio di apparecchiature multifunzioni;

3. SERVIZIO     DI     ASSISTENZA     TECNICA         E         MANUTENZIONE   :  
Codesta ditta dovrà impegnarsi, nel caso in cui  si  verificasse  un guasto alle  attrezzature multifunzioni, che possa 

pregiudicare le  attività  dell’Ufficio,  a  fornire  pronta  assistenza  e  manutenzione  entro  le  48 (quarantotto)  ore 

lavorative dalla chiamata; per tale occorrenza la società affidataria dovrà fornire i recapiti del responsabile, al fine 

di superare le criticità che si manifestino.

Saranno  a  carico  del  Fornitore tutti  gli  oneri necessari per la perfetta  e  puntuale esecuzione del servizio stesso, 

nonché ogni altro onere per mantenere e/o riportare in perfetto stato di funzionamento le apparecchiature 

multifunzione.

L’Amministrazione comunicherà al  Fornitore il  presentarsi  dei  malfunzionamenti  via e-mail  o in qualsiasi  altro  

modo riterrà utile ed opportuno al fine di superare le criticità; entro 48 ore lavorative il Fornitore dovrà accusare la 

presa in carico del problema via e-mail.

 Il R.U.P.
                                                                      F u n z i o n a r i o D i r e t t i v o  
                      Geom. Vito Agliozzo
                                              Firma autografa omessa e sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93

 
Il Dirigente del Servizio Ufficio del Genio Civile di Catania

Vista la superiore proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento;

preso atto e fatta propria la proposta formulata dal RUP medesimo per l'adozione della presente determinazione;



dato atto ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii., nel rispetto del decreto del Presidente della Repubblica del 

16-04-2023  n.  62,  di  non  trovarsi  in  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  neppure  potenziali,  in  relazione  al  presente  

provvedimento;

DETERMINA  

- di affidare il servizio di noleggio in oggetto della presente procedura mediante ordinativo diretto alla società LEOTTA & 

C. prodotti per l'ufficio s.r.l. con sede legale in San Giovanni La Punta (CT) Via A. De Curtis n. 17/A,   per l'importo 

complessivo presunto compreso IVA:

•      periodo 07/06/2023 – 31/12/2023 €    1067,50 + consegna, istallazione e istruzione € 54,90;

 periodo 01/01/2024 – 30/06/2024      €      915,00;

 periodo 01/07/2024 – 31/12/2024      €      915,00.

Di pubblicare la presente determina sul sito istituzione della Regione Siciliana.

         Il Dirigente Capo del Servizio
                                      Dott. Ing. Gaetano Laudani

                                                                     Firma autografa omessa e sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93

                                                       


	L’Amministrazione comunicherà al Fornitore il presentarsi dei malfunzionamenti via e-mail o in qualsiasi altro modo riterrà utile ed opportuno al fine di superare le criticità; entro 48 ore lavorative il Fornitore dovrà accusare la presa in carico del problema via e-mail.



